Campaña y dar apertura a la Cuenta Única de campaña en los términos del artículo 25 de la 
Ley 1475 de 2011.  

Las consecuencias del incumplimiento de esta obligación corresponden a sanciones 
económicas impuestas por el Consejo Nacional Electoral, que oscilan entre los CATORCE 
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS  
($14.963.603) y los CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y 
SEISMIL TREINTA Y DOS PESOS ($149.636.032), mismas que serán responsabilidad y 
deberán ser asumidas por cada candidato y/o gerente de campaña que infrinja la normatividad 
relacionada anteriormente. 

Atentamente,  

JORGE LUIS JARABA DÍAZ 
Secretario General – Partido de la “U”